

## **Nordsjællands Metalstøberi**

### **A/S**

Industrivej 5

3320 Skævinge

CVR-nr. 16314080

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Marianne Strauss

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Nordsjællands Metalstøberi A/S  
Industrivej 5  
3320 Skævinge

CVR-nr.: 16314080  
Hjemsted: Hillerød  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 48288611  
Telefax: 48288103  
Hjemmeside: [www.nord-metal.dk](http://www.nord-metal.dk)

### **Bestyrelse**

Jørgen Ulrich Strauss Hansen, formand  
Marianne Strauss  
Gregers Braad

### **Direktion**

Marianne Strauss, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive metalstøberi, fabrikation, handel og finansiering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2016 realiseret et overskud på 497 t.kr. mod et overskud på 322 t.kr. i 2015. Resultatet anses for tilfredsstillende af ledelsen.

Vi har kontakt til flere nye kunder som vi forventer at indgå aftaler med i 2017, og alt i alt er det en ledelse med positive forventninger til fremtiden.

Selskabet har fortsat tabt kapitalen. Der er efter regnskabsårets udløb foretaget kapitalforhøjelse ved henholdsvis gældskonvertering på 1.315 t.kr. samt kontant indskud på 565 t.kr. Soliditetsgraden udgør efter kapitalforhøjelsen 20%.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.913.492</b>	<b>6.035</b>
Personaleomkostninger	1	(4.725.334)	(4.788)
Af- og nedskrivninger		<u>(262.795)</u>	<u>(231)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>925.363</b>	<b>1.016</b>
Andre finansielle indtægter	2	7.297	5
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(323.518)</u>	<u>(465)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>609.142</b>	<b>556</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(112.499)</u>	<u>(234)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>496.643</u></b>	<b><u>322</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>496.643</u>	<u>322</u>
		<b><u>496.643</u></b>	<b><u>322</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		4.005.363	4.035
Produktionsanlæg og maskiner		288.967	259
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>4.294.330</u></b>	<b><u>4.294</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>4.294.330</u></b>	<b><u>4.294</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		171.932	90
Varer under fremstilling		<u>2.317.417</u>	<u>2.382</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>2.489.349</u></b>	<b><u>2.472</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.998.353	2.420
Andre tilgodehavender		<u>560.759</u>	<u>46</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.559.112</u></b>	<b><u>2.466</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>5.048.461</u></b>	<b><u>4.938</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>9.342.791</u></b>	<b><u>9.232</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
Virksomhedskapital	6	500.000	500
Overført overskud eller underskud		(513.288)	(1.010)
<b>Egenkapital</b>		<b>(13.288)</b>	<b>(510)</b>
Udskudt skat		668.000	234
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>668.000</b>	<b>234</b>
Bankgæld		3.408.858	3.528
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.255.807	1.641
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>4.664.665</b>	<b>5.169</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	404.155	623
Bankgæld		1.587.304	1.985
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.270.248	996
Gæld til associerede virksomheder		65.935	63
Skyldig selskabsskat		63.579	0
Anden gæld		632.193	672
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.023.414</b>	<b>4.339</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.688.079</b>	<b>9.508</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.342.791</b>	<b>9.232</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	(1.009.931)	(509.931)
Årets resultat	0	496.643	496.643
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(513.288)</b>	<b>(13.288)</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	4.281.824	4.380
Pensioner	291.639	286
Andre omkostninger til social sikring	151.871	122
	<b>4.725.334</b>	<b>4.788</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>14</b>	<b>15</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Valutakursreguleringer	7.297	0
Øvrige finansielle indtægter	0	5
	<b>7.297</b>	<b>5</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	323.518	372
Valutakursreguleringer	0	93
	<b>323.518</b>	<b>465</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	63.579	0
Ændring af udskudt skat	48.920	250
Effekt af ændrede skattesatser	0	(16)
	<b>112.499</b>	<b>234</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	9.428.259	14.322.073	85.042
Tilgange	158.000	104.492	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.586.259</b>	<b>14.426.565</b>	<b>85.042</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.392.736)	(14.062.963)	(85.042)
Årets afskrivninger	(188.160)	(74.635)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.580.896)</b>	<b>(14.137.598)</b>	<b>(85.042)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.005.363</b>	<b>288.967</b>	<b>0</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	1.000	500	500.000
	<b>1.000</b>		<b>500.000</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	0	217	0	N/A
Bankgæld	404.155	406	3.408.858	1.808.858
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.255.807	0
	<b>404.155</b>	<b>623</b>	<b>4.664.665</b>	<b>1.808.858</b>

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Strauss Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.700 t.kr. i produktionsanlæg.

Herudover er der til sikkerhed for bankgæld afgivet virksomhedspant nom. 2.000 t.kr. Pantet omfatter varebeholdninger, produktionsanlæg og andre anlæg mv., samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.005 kr. (2015:4.036 t.kr.), og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg og andre anlæg mv. udgør 289 t.kr. (2015: 259 t.kr.), og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 1.998 t.kr. (2015: 2.420 t.kr.).
